5.4  การพิจารณางบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 

ความเป็นมา 
  ตามที่ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏก าแพงเพชร ได้อนุมัติงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 ในการประชุมสภามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 9/ 2565 วาระที่ 5.2 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 15 กันยายน พ.ศ. 2565 
จ านวน 90,797,840 บาท (เก้าสิบล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 79.26 ของการ
ประมาณการรายรับระหว่างปี และคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยอนุมัติเงินคงคลังโครงการจ้างบุคลากรคณะพยาบาล
ศาสตร์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จ านวน 501,010 บาท (ห้าแสนหนึ่งพันสิบบาทถ้วน) และในการประชุมสภา
มหาวิทยาลัยครั้งที่ 12/ 2565 วาระที่ 5.7 วันพฤหัสบดีที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2565 คณะกรรมการสภามหาวิทยาลัย
อนุมัติเงินคงคลัง ครั้งที่ 1/ 2566 เป็นงบประมาณโครงการ 50 ปี KPRU สู่การพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืนและโครงการ
ซ่อมบ ารุงครุภัณฑ์และแหล่งทรัพยากรการเรียนรู้เพ่ือสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน จ านวน 5,500,000 บาท รวม

[...]

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ทั้งสิ้น 96,798,850 บาท (เก้าสิบหกล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปด
พันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) มหาวิทยาลัยราชภัฏก าแพงเพชร มีความประสงค์จะจัดการเรียนการสอนหลักสูตร
ประกาศนียบัตรบัณฑิต สาขาวิชาชีพครู ประจ าปีการศึกษา 2565 ท าให้มหาวิทยาลัยมีรายรับจากค่าสมัครและ
ค่าธรรมเนียมการศึกษา (งบ กศ.บป.) ทั้งสิ้น 5,519,100 บาท (ห้าล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ดังนี้  

1) ค่าสมัครจากผู้สมัคร จ านวน 197 คน คนละ 300 บาท เป็นเงิน 59,100 บาท  
2) ค่าธรรมเนียมการศึกษา จ านวน 156 คน คนละ 35,000 บาท เป็นเงิน 5,460,000 บาท 

และน ามาจัดท าเป็นแผนปฏิบัติงาน/โครงการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 หลังหักตามระเบียบงบประมาณรายจ่าย

[...]

2) โครงการบริหารจัดการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต สาขาวิชาชีพครู 
จ านวน 4,368,000 บาท รวมทั้งสิ้น 4,415,280 บาท 

ในการนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏก าแพงเพชร จึงขอน าเสนอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏ
ก าแพงเพชร พิจารณาอนุมัติงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 จ านวน 
4,415,280 บาท (สี่ล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุมใน
ระเบียบวาระนี้ (เอกสารแยกเล่ม) 

ประเด็นพิจารณา  ให้ความเห็นชอบงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 1 

๑๓ 

รายงานการประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏก าแพงเพชร คร้ังที่ ๑/๒๕6๖ วันอังคารที่ ๑๐ มกราคม พ.ศ.